

Estado do Rio Grande do Sul Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas

Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889 CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

PRESTAÇÃO DE CONTAS/RECONHECIMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM N° 004/2019

1. Viajante:

NOME	ÓRGÃO
Jeferson Wilian Karpinski Matrícula 1794-9/1	Vereador

2. Período da Viagem: 12 e 13 de novembro de 2019 - Quantidade de Diárias: 01 (uma diária)

3. Valores Recebidos:

ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	PARCIAL R\$	VALOR R\$
			2.45.52
Diárias no País - Estado	1		347,73
Despesa: 2001-7			
Categoria 1414			
Evento: 57			
Licitação: 08			
Objeto: 41			
Passagem – Ida e			410,00
Volta de Porto Alegre			
Despesa: 2001-556			
Categoria: 3396			
Evento: 60			
Licitação: 08			
Objeto: 14			
VALOR TOTAL			R\$ 757,73
Setecentos e cinquenta e	sete reais e setenta e t	rês centavos	

4. Justificativa da Viagem:

Os Vereadores Jeferson Wilian Karpinski e Deliane Assunção Ponzi foram a Porto Alegre – RS, nos dias 12 e 13 de novembro, em reunião com o Presidente do DAER e visitas aos Gabinetes de Deputados Estaduais para tratar assuntos relacionados ao nosso Município.

5. Despesas Realizadas (Hospedagem/Alimentação/Passagens/Taxi/Outros):

DATA	COMPROVANTE/EMITENTE	TIPO DE	VALOR R\$
		DESPESA	
11-11-2019	Rodoviária de Getúlio Vargas	Passagem	183,54
11-11-2019	Rodoviária de Getúlio Vargas	Passagem	180,15
12-11-2019	Restaurante Vida Sempre Ltda	Lanche	21,00
12-11-2019	D Torres Restaurante e Bar Ltda	Jantar	48,00
12-11-2019	AGF Hotéis Ltda	Hospedagem	89,00



Estado do Rio Grande do Sul Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas

Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889 CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

	Quinhentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos			
	TOTAL DA DESPESA REALIZADA			550,84
1	13-11-2019	Restaurante Rima Sabores Ltda	Almoço	23,65
1	13-11-2019	Claudinei Restaurante Ltda	Lanche	5,50

6. Diferença a Acertar:

ADIANTADO	GASTOS R\$	A DEVOLVER R\$	A RECEBER R\$
Combustível			
R\$			
410,00 -	-363,69-	-46,31-	-20,00-

Getúlio Vargas – RS, 14 de novembro de 2019.

Jeferson Wilian Karpinski, MDB.

7. Reconhecimento:

Dinarte Afonso Tagliari Farias, Presidente da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, **Reconhece** que as despesas realizadas, em confronto com a diária recebida, está devidamente comprovada.

Getúlio Vargas, 14 de novembro de 2019.

Dinarte Afonso Tagliari Farias, Presidente.